
 

 

 

 

Prot. n.: vedi segnatura                    Tavagnacco, vedi segnatura 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER CONFERIMENTO INCARICO RESPONSABILE UNICO DI 

PROCEDIMENTO (RUP) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso Pubblico Prot. n. 9707 del 27/04/2021– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid – 19 (Apprendimento e socialità) – 

PROGETTI AUTORIZZATI:  

-   10.1.1A-FSEPON-FR-2021-38 “Musica per tutti” CUP D93D21004730007 – Importo autorizzato € 5.082,00 

- 10.2.2A-FSEPON-FR-2021-46 “Be prepared:incontro al futuro” CUP D93D21004740007 – importo 

autorizzato € 15.246,00.  

Importo complessivo autorizzato € 20.328,00. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  IL Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Testo Unico del Pubblico Impiego”; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 (FSE) finanziato con le risorse dell’Asse I del POC – Per la 
scuola (FDR); 

VISTO  l’Avviso Pubblico Prot. n. 9707 del 27/04/2021– Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 (Apprendimento e socialità) - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 

VISTA la nota MI Prot. n. AOODGEFID-17658 del 07/06/2021 di formale autorizzazione dei progetti 
e dei relativi importi, nello specifico € 5.082,00 per l’Azione10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A - 
FSEPON-FR-2021-38 Musica per tutti e € 15.246,00 per l’Azione 10.2.2 – Sottoazione10.2.2A 
– FSEPON-FR-2021-46 Be prepared:incontro al futuro, e relativo impegno di spesa di codesta 
Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 20.328,00; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale Prot. n. 0006566 del 16/06/2021 “Programma 
Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

UDIC82900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014553 - 10/09/2021 - C14 - Contabilità general - IUDIC82900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014553 - 10/09/2021 - C14 - Contabilità general - I



l’apprendimento” 201-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazioni progetti” ed i rispettivi allegati che 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  i criteri deliberati dai competenti organi collegiali; 
VISTO  le Linee Guida del PON; 
VISTO la delibera nr. 4 del Consiglio di Istituto nella seduta del 08/02/2021 di approvazione del 

Programma Annuale 2021 e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTA la delibera prot. n. 0012104 del 07/07/2021 di formale assunzione a bilancio E.F. 2021 del 

finanziamento relativo ai seguenti progetti FSE secondo le indicazioni riportate nella nota 
autorizzativa prot. AOODGEFID/17658 del 07 giugno 2021: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Importo autorizzato progetto 

 
10.1.1A 

10.1.1A-FSEPON-FR-2021-38 
Musica per tutti 

€ 5.082,00 

10.2.2A 
10.2.2A- FSEPON-FR-2021-46 

Be prepared: incontro al futuro 
€ 15.246,00 

 
Specifica moduli: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
progetto 

 
10.1.1A 

10.1.1A-FSEPON-FR-2021-38 
Musica per tutti 

 
Body percussion € 5.082,00 

10.2.2A 
10.2.2A- FSEPON-FR-2021-46 

Be prepared: incontro al futuro 

 
Giocando si impara: 

coding+mattoncini verso la 
First Lego League! 

€ 5.082,00 

10.2.2A 

 
10.2.2A- FSEPON-FR-2021-46 

Be prepared: incontro al futuro 
 

 
Great Women Who  
Changed the World 

€ 5.082,00 

10.2.2A 

 
10.2.2A- FSEPON-FR-2021-46 

Be prepared: incontro al futuro 
 

 
Don’t Worry, Speak English! 

€ 5.082,00 

 

TENUTO CONTO della necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento – RUP 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazioni delle azioni relative 

al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso Pubblico Prot. n. 9707 del 27/04/2021– Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

UDIC82900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014553 - 10/09/2021 - C14 - Contabilità general - IUDIC82900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014553 - 10/09/2021 - C14 - Contabilità general - I



e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 (Apprendimento e socialità), per i progetti autorizzati 10.1.1A-

FSEPON-FR-2021-38 “Musica per tutti” CUP D93D21004730007 – Importo autorizzato € 5.082,00 – e - 

10.2.2A-FSEPON-FR-2021-46 “Be prepared:incontro al futuro” CUP D93D21004740007 – importo autorizzato 

€ 15.246,00 – per l’attuazione dei seguenti moduli: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
progetto 

 
10.1.1A 

10.1.1A-FSEPON-FR-2021-38 
Musica per tutti 

 
Body percussion € 5.082,00 

10.2.2A 
10.2.2A- FSEPON-FR-2021-46 

Be prepared: incontro al futuro 

 
Giocando si impara: 

coding+mattoncini verso la 
First Lego League! 

€ 5.082,00 

10.2.2A 

 
10.2.2A- FSEPON-FR-2021-46 

Be prepared: incontro al futuro 
 

 
Great Women Who  
Changed the World 

€ 5.082,00 

10.2.2A 

 
10.2.2A- FSEPON-FR-2021-46 

Be prepared: incontro al futuro 
 

 
Don’t Worry, Speak English! 

€ 5.082,00 

 

 

 
 

    Il Dirigente Scolastico 

      Caterina Cargnelutti 

UDIC82900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014553 - 10/09/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CATERINA CARGNELUTTI

UDIC82900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014553 - 10/09/2021 - C14 - Contabilità general - I


		2021-11-16T11:56:03+0100
	CATERINA CARGNELUTTI




